Ponadto w EUR nominowane są umowy najmu powierzchni handlowych. Umocnienie się USD i EUR

wobec złotego może mieć negatywny wpływ na rentowność Grupy. Jednocześnie, rosnąca aktywność

sprzedażowa Grupy na rynkach zagranicznych przyczynia się do zwiększania poziomu przychodów ze

sprzedaży rozpoznawanych w walutach obcych, w tym głównie EUR i od 2019 roku również CZK.

Grupa zmniejsza ryzyko kursu walutowego rozkładając płatności za zamówione towary, dokonywane

w walutach obcych, na dłuższy okres. Specyfika składania zamówień wymaga wpłaty zaliczki w dniu

złożenia zamówienia (wysokość zaliczki waha się zwykle od 20 do 50% kwoty zamówienia). Reszta

płatności realizowana jest w zależności od dostawcy częściowo w dniu wysyłki lub w ciągu maksymalnie

90 dni od realizacji dostawy. W ramach umowy o linię wieloproduktową omówionej w Nocie 14

niniejszego sprawozdania Grupa wykorzystuje kredyt walutowy w rachunku bieżącym dla EUR i USD.

Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości wyniku finansowego na zmianę wartości należności

i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych przy zmianie kursu walutowego o 15%.

31.12.2021

Wartość
narażona na

ryzyko w
walucie (tys.)

Kurs na
dzień

bilansowy

Wartość
narażona
na ryzyko
w tys. PLN

+15% -15%

Zobowiązania handlowe USD 1 522 4,0600 6 178 (927) 927

Zobowiązania handlowe EUR 103 4,5994 474 (71) 71

Zobowiązania handlowe CZK 10 182 0,1850 1 884 (283) 283

Zobowiązania handlowa HUF 24 162 0,0125 301 (45) 45

Kredyt w rachunku bieżącym w USD (7 678) 4,0600 (31 173) 4 676 (4 676)

Zobowiązania finansowe EUR (MSSF 16) 12 485 4,5994 57 422 (8 613) 8 613

Aktywa handlowe USD 91 4,0600 369 55 (55)

Aktywa handlowe EUR 1 223 4,5994 5 626 844 (844)

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Wittchen za 2021 r.
(wszystkie kwoty w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

__________________________________________________________________________________________

str. 47

Aktywa handlowe CZK 6 525 0,1850 1 207 181 (181)

Aktywa handlowe RUB 432 0,0542 23 4 (4)

Aktywa handlowe UAH 1 387 0,1487 206 31 (31)

Aktywa handlowe HUF 12 542 0,0125 156 23 (23)

Aktywa handlowe DKK 215 0,6190 133 20 (20)

Aktywa handlowe SEK 150 0,4480 67 10 (10)

Aktywa handlowe CNY 4 0,6390 3 - -

Aktywa handlowe HRK 37 0,6128 23 3 (3)

Środki pieniężne w EUR 2 026 4,5994 9 319 1 398 (1 398)

Środki pieniężne w RUB 14 0,0542 1 - -

Środki pieniężne w HUF 20 884 0,0125 260 39 (39)

Środki pieniężne w CNY 9 0,6390 6 1 (1)

Środki pieniężne w HKD 2 0,5207 1 - -

Środki pieniężne w GBP 1 5,4846 7 1 (1)

Środki pieniężne w CZK 18 605 0,1850 3 442 516 (516)

31.12.2020

Wartość
narażona na

ryzyko w
walucie (tys.)

Kurs na
dzień

bilansowy

Wartość
narażona
na ryzyko
w tys. PLN

+15% -15%

Zobowiązania handlowe USD 1 009 3,7584 3 792 (569) 569

Zobowiązania handlowe EUR 251 4,6148 1 158 (174) 174

Zobowiązania handlowe CZK 6 084 0,1753 1 066 (160) 160

Zobowiązania handlowe  CNY 2 0,5744 1 - -

Zobowiązania handlowe  RUB - 0,0501 - - -

Zobowiązania finansowe EUR (MSSF 16) 12 009 4,6148 55 418 (8 313) 8 313

Zobowiązania finansowe EUR 34 4,6148 157 (24) 24

Aktywa handlowe USD 217 3,7584 816 122 (122)

Aktywa handlowe EUR 538 4,6148 2 483 372 (372)

Aktywa handlowe CZK 2 042 0,1753 358 54 (54)

Aktywa handlowe RUB 1 692 0,0501 85 13 (13)

Aktywa handlowe UAH 1 429 0,1326 189 28 (28)

Aktywa handlowe HUF 19 0,0126 - - -

Środki pieniężne w USD 180 3,7584 676 101 (101)

Środki pieniężne w EUR 109 4,6148 501 75 (75)

Środki pieniężne w RUB 8 298 0,0501 416 62 (62)

Środki pieniężne w CNY 9 0,5744 5 1 (1)

Środki pieniężne w HKD 2 0,4850 1 - -

Środki pieniężne w GBP 2 5,1327 9 1 (1)

Środki pieniężne w CZK 12 305 0,1753 2 157 324 (324)

Środki pieniężne w HUF 3 033 0,0126 38 6 (6)

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Wittchen za 2021 r.
(wszystkie kwoty w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

__________________________________________________________________________________________

str. 48

NOTA 17 Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe 31.12.2021 31.12.2020

Długoterminowe 5 360 5 521

Rozliczenie dotacji PARP 5 360 5 521

Krótkoterminowe 439 244

Rozliczenie dotacji z PARP 160 160

Pozostałe 279 84

Razem 5 799 5 765

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe stanowią przede wszystkim dotacje otrzymane